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Der er liv i jorden 
Det er hvert år en fryd og fornøjelse at se erantis, 
vintergækker og krokus komme op af jorden. For-
leden snakkede vi om, hvordan de overlever frost?
Har de indbygget kølervæske? Er der olier i dem, 
som ikke kan fryse til is? Eller hva’? 
 

 
Der er liv i Låsby 
Da deadline nærmede sig, tænkte jeg: Der sker in-
genting i Låsby, og der kommer ingen stof til bla-
det. Men det passede - heldigvis - ikke. Der sker 
alligevel noget. Tak til alle jer, der holder fanen 
højt og liv i håbet.  
En ”bivirkning” ved at mange er sendt hjem fra ar-
bejde er alle de mennesker, barnevogne, motioni-
ster, cykler og hunde, man møder på en tur ”rundt 
om møllen”. Det er jo ganske hyggeligt at hilse og 
lige udveksle et par ord om verden og corona, men 
det er også et udtryk for en rastløshed, et behov for 
at gøre noget, for at få noget afveksling i en dag. 
Man kan jo ikke sidde i eget hjem dag efter dag
uden at få kuller og behov for at komme ud.  
UD! Ja. 
”rundt om møllen-turen” begynder på hjørnet af 
Hovedgaden og Kirkevej og går via Hovedgaden, 
Klankballevej til Flensted og retur til Låsby.  

Hvorfor den hedder ”runft om møllen”? Fordi der 
en gang stod en vindmølle på det højeste sted på 
turen - på Klankhøj. Klankhøj med K og k.  
 
Forsiden 
Jeg har før skrevet, at Låsby Svømmebads besty-
relse og endnu flere er vildt flittige. De knokler –
også når solen er ved at gå ned.  
 
Kontorfællesskab 
Vi har haft besøg af ældste datter og tilhørende 
svigersøn. De er hjemsendt for at arbejde i eget
hjem. Men behovet for luftforandring blev så stort, 
at de i kortere perioder har forladt København og 
flyttede ind i et par af vores børneværelser. De kan  
sagtens sidde i Låsby og passe arbejdet på Politi-
ken og Ritzau.  
Derfor har vi her i huset i 2021 i perioder haft et 
kontorfællesskab. Med tre mennekser, der passede 
deres arbejde og så  mig, som lavede Låsbybladet, 
støvsugede, tørrede hundepoter, læste avis og la-
vede forefaldende arbejde, der kan klares med en 
PC. 
Mærkelig måde at arbejde på! Fire voksne menne-
sker, der sidder og kigger på hver sin skærn og 
trykker på nogle små firkantede knapper. 
Da jeg var knægt kunne man da se, at folk arbej-
dede. Der blev flyttet en bunke sand, gravet en 
grøft, modtaget et brev, lagt tag på nabohuset. Alt 
sammen meget synligt.  
Slet ingen spor af deres arbejde? Jo, næste dag kan 
jeg se i avisen, at der alligevel kom noget ud af 
det.  
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havde i sin boble. Opgaverne skulle være løst in-
den 1. marts. Svarene på opgaverne skulle sendes 
til lederen, eller man kunne poste dem på gruppens 
facebook-side. 
 

Svend og William der arbejder med en opgave om spejder-
dolken. 
 
Der var mange både hurtige og sjove, og de lidt 
mere tidskrævende og udfordrende opgaver. For 
eksempel var der Mad uden spild. Man skulle lave 
et måltid mad, udelukkende af rester eller ingredi-
enser man i forvejen havde i huset. Opgaven skulle 
dokumenteres med et foto. Så var der Gå 5 kilome-
ter, Løs en morsekode, Og prisen går til . . . hvor 
man skulle kreere en pris, et kunstværk, og fortæl-
le hvem der skulle have prisen og hvorfor. Man 
kunne også vælge Planlæg et spejdermøde, Lav en 
kop, Bind en abehånd og så var der Sov ude, der 
kort og godt gik ud på at tage en overnatning i telt 
eller shelter.  
 
Der var jo vinterferie i uge 7, så hvorfor ikke? Det 
er vel et spørgsmål om en god sovepose. To håbe-
fulde seniorer tog en overnatning i shelteret ved 
Grønnebo og kunne således tjekke flere opgaver af 
på en gang. Overnatning ude, kigge efter stjerner, 
lave mad over bål, sove i soveposen. Godt de valg-
te den sidste weekend i vinterferien og ikke den 
første. Der var ca. -15 grader til forskel på nattem-

 
 
 

KFUM-spejderne, Thor Lange 
 

                   
 
Tine Due Rasmussen 
 
Ej hvor vi savner Jer. Det hører man igen og igen 
alle vegne, om det er i butikker, i boldklubben, i 
skolen eller hos spejderne, der er nogle, der savner 
nogle andre alle steder. Vi savner at kunne være 
sammen, være aktive, være ude, være vilde, grine 
højt, spæne hurtigt, lugte af bål, bare være spejde-
re!  
 
Så når man nu ikke må mødes, hvad må vi så? Vi 
må lave hjemmespejd, og det har der været gang i i 
hele februar måned hos flere spejdere i Låsby. 
Sammen, men hver for sig, har vi kunnet deltage i 
at tage mærket Hjemmespejd. Et kompendie med 
50 opgaver blev sendt ud til alle spejderne, og så 
var det bare at udvælge minimum 20 opgaver og 
løse dem for at få fingre i mærket. På den måde 
kan uniformen godt shines lidt op, selvom spej-
dermøderne er aflyste. 
 

 
Amalie og Nanna binder venskabsknob. 
 
Man kunne selv bestemme hvilke opgaver man 
ville løse, og rækkefølgen man løste dem i. Man 
kunne gøre det for sig selv, men måtte gerne få 
hjælp af en fra ”boblen”, om det så var en foræl-
der, søskende eller en spejder ven, man i forvejen 
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peraturen, men med varm kakao klarer man sig, og 
vand er forholdsvist nemt at varme over bål. 
 
Vi har besluttet at fortsætte vores skrot-indsamling 
hen over foråret. Det er svært at vurdere, om det 
går godt eller ej, før man rent faktisk har fået sam-
let så meget sammen, at det betaler sig at sælge 
det. Derfor lukker vi pladsen op hver lørdag første 
gang den 20. marts og helt frem til og med sidste 
lørdag i maj måned.  
 

Amalie og Nanna tager en overnatning i shelteren. 
 
Fra kl. 10-12 står frivillige klar til at tage imod alt 

fra batterier som bilbatterier og scooterbatterier til 
elmotorer, kobber- og aluminiumsgryder, fælge og 
el-kabler. Spejdernes frivillige vil sørge for miljø-
mæssig korrekt skrotning af de indleverede effek-
ter og derved tjene en ekstra skilling som hjælp til 
bl.a. at nedbringe prisen for deltagelse i spejdernes 
lejr, den store landslejr, der er planlagt til 2023, og 
andre aktiviteter i og omkring Grønnebo.  
 
Vi skal selvfølgelig overholde alle restriktioner, og 
der må derfor maksimalt opholde sig 5 personer på 
pladsen ad gangen, som det ser ud lige nu. Vi an-
befaler, der bæres mundbind, og så tager vi natur-
ligvis forbehold for, at alt kan ændre sig, hvis der 
ændres på de restriktioner, der er gældende i øje-
blikket. Vi vil annoncere det på sociale medier, 
hvis der sker ændringer i planen.  
 
Har du gang i en større oprydning og står med en 
masse metalaffald, du gerne vil af med, så kan du
skrive til os på laasby.spejder@gmail.com, så kon-
takter vi dig for en evt. besigtigelse.  
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Låsby Skole 
 

               
 
Peter Cochran Bech 
 
Låsby Skole oplever vækst 
Låsby Skole har i de sidste år taget imod mange 
nye elever både til specialområdet og almen-
skolen. Hertil kommer, at vi forventer at se yderli-
gere vækst i de kommende år, i takt med at også 
Låsby vokser.  
 
Det glæder vi os over. Men vækst betyder også, at 
der er pres på de ressourcer, vi har som skole. Vi 
har i de forgangne år måttet inddrage lokaler, der 
blev brugt som faglokaler, til klasselokaler og op-
rettet elevrum i gamle mødelokaler etc. 
 
Selv om vi synes, at vi er gode til at finde løsnin-
ger, holder det ikke i længden. Skolebestyrelse og 
ledelse har derfor igennem flere år arbejdet på at 
gøre opmærksom på dette problem. Og da byrådet 
i slutningen af december vedtog en ny skolestruk-
tur for Skanderborg Kommune, var det bl.a. med 
fokus på at skabe rum til den vækst, Låsby Skoles 
almenspor oplever.  
 
Det betyder bl.a., at skolens to specialafdelinger 
med ca. 80 børn og 65 medarbejdere fra efteråret 
2021 overflyttes til Niels Ebbesen Skolen, hvor der 
er plads, og hvor mange af eleverne vil få meget 
kortere i skole.  
 
Låsby Skole 3.0 
Selv om vi er triste over at skulle miste gode kol-
leger og kammerater, ser vi det også som en mu-
lighed for at gentænke den skole, vi er glade for.  
 
Vi har derfor under den sidste nedlukning i de-
cember og januar, sammen med bestyrelse og per-
sonale, arbejdet med at lægge de første spor hen 
imod en ny vision for Låsby Skole. 
 
Vi ønsker fortsat, at Låsby Skole skal være det na-
turlige valg for alle børn i Låsby - en skole, hvor vi 
vægter barnets og den unges faglighed, sociale og 
personlige udvikling i et trygt og forpligtigende 
fællesskab.  

 
Børn, der vokser op i og bliver mødt i trygge og 
gode rammer, udvikler sig bedst. De rammer ska-
ber vi i fællesskab som skole, forældre og by. At 
vokse op i Låsby er trygt, her er gode rammer, go-
de og sikre skoleveje, dejlige udeområder at boltre 
sig i, et godt foreningsliv og nærhed til venner og 
naboer.  
 
De samme rammer er forudsætningen for, at børn 
lykkes i skolen. Vi vil derfor i de kommende år i 
endnu højere grad ønske at invitere jer alle ind på 
skolen. Skolebestyrelsen har således lige besluttet 
at afsætte ekstra midler til ture i de yngste klasser. 
Et tiltag, der har til hensigt at styrke børnenes fæl-
lesskaber med hinanden og ikke mindst imellem 
forældrene i klassen.  
 
Gode rammer er også gode rammer for arbejdet på 
skolen. Der er derfor også igangsat et arbejde for at 
forny og forskønne skolens fællesarealer. Det er en 
langsigtet proces. Vi er allerede startet i det små 
med at friske klasselokaler op og vil i det kom-
mende år arbejde med at skabe mere sammenhæng 
imellem skolens afdelinger.  
 
Nyt pædagogiske ståsted 
Fundamentet for alt vores arbejde som skole er na-
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turligvis de dygtige og professionelle lærere, der 
hver dag arbejder med jeres børn og unge. Vi er 
velsignet med en stærk og motiveret personale-
gruppe.  
 
Som professionelle er det vigtigt, at vi bevæger os 
i samme retning, så I som forældre ved, hvad I kan 
forvente at møde. Vi har derfor formuleret et nyt 
pædagogisk ståsted. Det er vores professionelle 
udgangspunkt for arbejdet med jeres børn.  
 
Helt grundlæggende tager ståstedet udgangspunkt 
i, at relationsarbejdet imellem børn og voksne, og 
voksne imellem, er den grundlæggende forudsæt-
ning for, at børn kan lære og udvikle sig.  
 
Kun børn, der er i ro, føler sig trygge og trives, er 
parate og åbne for den udfordring, enhver lærings-
situation byder dem.  
 
Vi glæder os alle til at møde jer i det kommende år 
og håber, at vi igen fra begyndelsen af det nye sko-
leår kan byde alle velkomne indenfor på skolen.  
 
Endelig er skolen åben!!! 
Endelig kunne vi den 8.2. byde 0.-4. klasse vel-
kommen tilbage i skole. Ligesom i april, da vi sidst 
fik eleverne tilbage efter en nedlukning, har vi væ-
ret velsignet med godt, om end koldt, vejr. Det har 
været en god første uge, hvor elever har nydt igen 
at kunne se deres nærmeste kammerater og lærere.  
Oplukningen er, som sundhedsminister Magnus 

Heunicke sagde den 2.2, en ”nålestiksåbning”. Det 
betyder, at skolen fortsat er lukket, alle besøgende 
og personale, der ikke er med børn, bærer mund-
bind, og elever må ikke lege på tværs af klasser og 
årgange, hvorfor der er lagt nyt skema for alle ele-
ver 0.-4. klasse. 
 
 
Låsby Tennisklub 
 

  
 
Johnnie Bremholm Andersen 
 
Nyt fra Låsby Tennisklub 
Normalt er aktiviteten helt i bund i vintermåne-
derne, og der er ikke meget at skrive om. Sådan er 
det ikke i år! Vi har i år stor aktivitet i 
tennisklubben, selv om det er vinter. Det er der 
flere årsager til, som vi her kort vil fortælle om. 
 
Lysanlæg: 
Det længe ventede lysanlæg er nu, som de fleste i 
Låsby nok har set, taget i brug. Tusind tak til 
Skanderborg Kommune og Nordea Fonden, som 
har bidraget økonomisk samt til alle de frivillige,
som har gjort det muligt. En særlig går tak til  
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Thorkild Kristoffersen for sit ukuelige gå-på-mod 
og mange timer i arbejdstøjet samt Anne Lillevang 
for at styre projektet sikkert i havn. Vi har 
undervejs fået stor hjælp fra lokale virksomheder 
samt frivillige, hvilket har holdt omkostningerne 
nede – mange tak! 
 
Lyset fungerer rigtig godt, og man kan uden 
problemer spille i den mørkeste tid. 
 
Vinterspil: 
De igangværende restriktioner tillader udendørs-
spil, hvis man overholder forsamlingsforbuddet på 
5 personer. Det betyder, at vi kan spille på begge 
tennisbaner, da reglerne siger, at grupper af 5 kan 
spille, hvis de er adskilt. Der er rigelig afstand 
samt hegn imellem de to baner, så vi overholder 
fint alle regler. Klubhuset holdes indtil videre 
lukket. 
 
Medlemstal: 
Samme uge, vi indviede lysanlægget, begyndte 
nye medlemmer at melde sig ind. Dette skete 
primært, fordi man lukkede ned for indendørs 

sport. Dermed blev en masse tennisspillere 
”baneløse”. Det er primært en masse børn og unge, 
som normalt spiller i ØBG, som er kommet. Vi har 
også fået en del nye voksenmedlemmer fra 
eksempelvis Ry og Silkeborg. 
 
Vi har lige nu 96 medlemmer i tennisklubben, 
hvilke er det højeste antal i flere år. På grund af de 
mange medlemmer er det udfordrende at finde en 
tid, men det er jo dejligt at se anlægget i brug.  
 
Generalforsamling: 
Afholdes sidst i marts i Låsbyhallen, hvis det er 
muligt at mødes. Kan vi ikke mødes fysisk på dette 
tidspunkt, bliver det virtuelt. Endelig dato sendes 
ud til medlemmerne først i marts.  
 
Kommende sæson: 
Efter generalforsamlingen kommer der et oplæg
for den kommende sæson omkring træning, frit 
spil, turneringer, sociale arrangementer med mere. 
 
 
Låsby Kirke 
 

 
 
Jacob Haukedal Neergaard 
 

Kom på rejse gennem påsken og livet 
Påsken er kirkens vigtigste og største fest. De be-
givenheder, som fandt sted i påsketiden, danner 
udgangspunktet for hele kirkens eksistens – at vi 
håber på, at vi ligesom Kristus kan gå døden i mø-
de med oprejst pande; at døden ikke længere er en 
port ind i mørket og dødens skygge, men i stedet 
en indgang til et nyt liv.  
 
Samtidig bliver vi i disse begivenhedsmættede da-
ge konfronteret med vores egen eksistens vilkår: 
frygt, ensomhed, lidelse og død. Men også livets 
smukkeste sider: Fællesskabet, tilgivelsen, håbet. 
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På den måde kan man sige, at påsken tager os på 
en rejse igennem vores liv. Hver dag har sin egen 
historie, som på en den ene side fortæller noget af-
gørende om Jesus, og på den anden side siger no-
get afgørende om os mennesker.  
 
Igennem påskens gudstjenester vil vi tage jer med 
på denne rejse. Sammen vil vi konfrontere palme-
søndagens håb, fejre fællesskabet Skærtorsdag, 
svælge i sorgen og mørket langfredag og påske-
morgen igen rejse os med nyt mod og det evige 
håb.  
 
Påskens gudstjenester:  
Palmesøndag d. 28. marts kl. 9:30 v. Jacob 
Skærtorsdag d. 1. april kl. 19:00 v. Pia 
Langfredag d. 2.april kl. 19:00 v. Jacob 
Påskedag 4. april kl. 11:00 v. Pia 
 
Desuden vil vi synge Iben Krogsdals nye påske-
salme ”Opstandelsen er lige her”, hvor det bl.a. ly-
der: ”Opstandelsen er lige her. Du går med sagte 
skridt hos dem der bærer andre; og alt til trods bli-
ver ved og ved at vandre”.  
 
Glædelig påske. 
 
 

Låsby Kirke 
 

 
 
Pia Husted Blok  
 
I skrivende stund er de yngste kommet af sted i 
skole igen, mens det meste af samfundet er lukket 
mere eller mindre ned. 
 
I kirken er vi blevet underlagt endnu strengere re-
striktioner, men har ikke lukket. 
 
Vi bruger stadig de muligheder, de digitale medier 
giver os, så vi kan nå ud til alle, der sidder der-
hjemme, og hvem der ellers måtte kigge med. 
 
Vi holder gudstjenester, dåb og bisættelser om end 
i en forkortet form, men stadig så det bliver me-
ningsfuldt og smukt. 

 
 
 
 

Desværre fik corona-pandemien også i år indfly-
delse på afholdelse af konfirmationerne for de al-
mene hold, hvilket betyder, at konfirmationerne er 
flyttet fra søndag den 25. april til søndag den 22. 
august. 
 
Det er selvfølgelig rigtig ærgerligt, og det har væ-
ret en svær beslutning, som hele Folkekirken har 
stået i, men i forhold til sidste år, hvor konfirmati-
onerne blev rykket meget senere, så håber vi, at vi 
ved at kunne udvise rettidig omhu, kan få lov at 
fejre de unge uden ret mange restriktioner. 
 
Forhåbentligt er vi alle blevet vaccinerede, og vi 
kan invitere bedsteforældre og andre sårbare grup-
per med til festen uden de store bekymringer. 
 
Siden sidste udgave af dette blad er der kommet 
yderligere stramninger i forhold til, hvor mange vi 
må være i kirken, og hvordan det f.eks. kommer til 
at se ud til påske, ved vi af gode grunde ikke. Men 
hold jer orienteret på kirkens hjemmeside og på 
Facebook. 
 
Der er begrænsninger her og der og alle vegne, 
men husk kirken er ikke lukket, og har du brug for 
at snakke med en præst om stort og småt, så giv os 
et kald eller send en mail. 
 
Vi er her stadigvæk. 
 
Hvor smukt det nu end er med alt det hvide uden-
for, så ønsker jeg alligevel et snarligt forår med 
varme og flere kram til alle. 
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Nyt om Skanderborg Kommune 
 

    
 
Claus Bloch 
 
Nyt om byrådet 
I dette nummer vil jeg orientere om en anmodning 
fra Rema 1000, Langvad Bakker og sikker skolevej 
på Hovedgaden. 
 
Der har i adskillige år floreret flere rygter og 
ønsker om en discount butik i Låsby. I december 
2020 kom der en konkret ansøgning fra Årstidernes 
Arkitekter på vegne af Rema 1000. Placeringen 
skal være på hjørnet af Århusvej og Ole Rømers 
Vej. Udover en Rema 1000 er der i ansøgningen en 
plan for en Uno-X tankstation og en Sunset 
fastfood restaurant. 
 
Dette er en ikke helt ukompliceret plan, idet 
planloven umiddelbart forhindrer detailhandel i 
erhvervsområder. Derfor, for at realisere 
anmodningen fra Rema 1000, skal der udarbejdes 
et tillæg til kommuneplanen. Derudover er der de 
overordnede problematikker omkring infrastruk-
turen med bl.a. adgangsforholdende og trafikaf-
viklingen generelt. Heriblandt de bløde trafikanter 
såsom de gående og cykellister, idet der i dag 
mangler fortove og stier til området. 
Kommuneplaner hører under Økonomiudvalget, 
der har besluttet følgende: ”At der igangsættes en 
tidlig dialog om ny detailhandelsstruktur med 
tilhørende trafikafvikling i Låsby, der ligeledes 
opfylder kravene til for-høring efter Planlovens § 
23c. At emnet for den tidlige dialog er et nyt samlet 
handelsområde mellem Ole Rømers Vej og 
Hammelvej samt erhvervsområdet syd for 
Århusvej. At der i de fire ugers forhøring skal 
afholdes et borgermøde. At Økonomiudvalget efter 
den indledende dialog træffer beslutning om, 
hvorvidt der skal arbejdes videre med sagen”.  

 
 

 

Christen Christensen 
Låsby 

 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 
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Dette bevirker, at der i hele det beskrevne område 
bliver mulighed for detailhandel, som det blev 
anbefalet af den lokale gruppe af borgere, der var 
med i et såkaldt §17-4 udvalg for byernes vækst i 
2016. Det skal dog nævnes, at såfremt en sådan 
plan bliver vedtaget af byrådet, kan denne plan 
ankes til planklagenævnet. 
 
Som det fremgår af vedlagte foto, har Årstidernes 
Arkitekter været lidt ”kreative” med inddragelse af 
oversigtsforholdene til Århusvej, når man kommer 
fra Ole Rømers Vej. 
 
Lokalplanarbejdet for Langvad Bakker er nu 
igangsat og forventes vedtaget her i 2021 samt 
påbegyndelsen af ny adgangsvej til området. 
 
Her i februar 2021 frigives der midler til trafiksikre
skoleveje, heriblandt også til Hovedgaden i Låsby. 
I sagsfremstillingen fremgår det, at det er med 
præfabrikerede chikaner. Et ønske fra 2016. Der er 
i de forløbende år sket meget. Hovedgaden er 
væsentligt ændret, idet den er blevet indsnævret, 
endvidere har der været et forsøg med gule 

afmærkninger, der næsten vil umuliggøre adgang 
til enkelte boliger, og skolebussen, der skulle op på 
fortovet osv.  
 
Derfor har Miljø og Planudvalget vedtaget: ”at 
gennemførelsen af projekt vedrørende Låsby 
Hovedgade afventer, at der gennemføres en dialog 
med Borgerforeningen og beboerne i området om 
det”.  
 
Med denne information vil jeg ønske alle et godt 
forår, hvor ”normalen” forhåbentlig vil indtræffe 
igen. 
 
 
Låsby Svømmebad  
             
 

         
 
Mikael Boye Enig 
 
Det store værk… 
skrider fremad – også på trods af, at kuldegraderne 
i februar slog sig sammen med Coronaen og for-
søgte at bremse arbejdet. Vinteren over har en lille 
håndfuld frivillige arbejdet igennem og er kommet 
et godt stykke vej. Afslutningen på det udvendige 
arbejde med bygningerne nærmer sig nu – og så er 
der kun alt det indvendige tilbage. 
 
I sidste nummer af Låsby Bladet håbede vi, en 
kende overmodigt, at vi denne gang kunne bringe 
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et billede af de næsten færdige – og flotte – nye 
bygninger.  
 
Der er vi ikke endnu, så i stedet bliver det et bille-
de fra taget af den nye omklædningsbygning.  
 

 
Som det fremgår, er vi ikke helt færdige, men vi 
arbejder på at blive det - også med oprydningen. 
 

 
 
Sæsonåbning 
Vi har stadig et håb om at kunne åbne 1. maj. Der 
mangler måske stadig noget på projektet til den tid 
– og det bliver måske også en åbning med forskel-
lige begrænsninger frem til slutningen af juni.  
 

Her satser vi så til gengæld stærkt på, at alle der 
skal vaccineres, er blevet det, og vi kan nyde 
sommeren fuldt ud i nye rammer. 
 

 
 
Salget af sæsonkort starter her i foråret og annon-
ceres på Facebook. Tidspunktet er ikke fastlagt 
endnu, men det ligger til gengæld fast, at de der 
sidste år valgte at donere værdien af deres sæson-
kort, får forkøbsret i en periode.  
 

 
 
Årets generalforsamling er også udskudt, fordi vi 
helst vil kunne afholde den på Låsby Kro, som vi 
plejer. Glipper det helt, må vi afholde en virtuel 
generalforsamling senest i april.  
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Hold øje på mail og Facebook for hvornår salget af 
sæsonkort starter og for datoen for generalforsam-
lingen. 
 
I bestyrelsen arbejder vi, som noget helt nyt i 
Svømmebadets historie, med planer for en efterårs-
og vintersæson! Så snart vi har styr på planerne, 
glæder vi os til at fortælle mere.   
 
Sponsorater 
Siden sidste nummer af Låsby Bladet er vi igen 
blevet begavede.  
 
Flere forskellige har valgt at støtte den nye sauna-
bygning, blandt andre har Lokale- og Anlægsfon-
den doneret 84.000 kr.  
 
Lidt mere lokalt har Glascom doneret den store ru-
de til saunaen og Tørring Tømrer og Snedkerfor-
retning har doneret to tømrers arbejde i en hel dag. 
Mange tak! 
 
Endelig har Galten Sparekasses fond også valgt at 
støtte saunaen med et kontant beløb. 
 
Støtten er, ud over at være en opmuntring, med til 
at sikre, at der ikke kun bliver en bygning, men at 
der faktisk også kommer en sauna i den. 
 
Næste nummer 
I næste nummer af Låsby Bladet satser vi altså på 
et billede af de færdige nye bygninger! 
 
Indtil da har vi stadig brug for alle, der kan give en 
hånd med. Der er stadig rigeligt med store og små 
opgaver – og alle kan være med – vi overholder 
selvfølgelig alle restriktioner. 
 
Kig forbi og se, hvad vi laver – eller tag fat i Je-
sper på mobil 4091 3233 og lav en aftale. Vi ses! 
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 Hammelvej 3 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Det var inkørslen, der fik mig til at bakke. Jeg var 
kørt forbi. Men. Hvad var det? Sten i fine stabler. 
En bænk til en konge hævet over omgivelserne og 
med en udsigt uden lige. En ordentlig skive af et 
træ med husnummeret på.  
Jeg har fået styrret min nysgerrighed. Frank sagde 
i telefonen ”Du skal lige have god tid for der er 
mange ting at se på.” Han har fuldstændig ret. Der 
er mange ting.  
 

 
Bænken er lavet af bambusstammer (8-10 cm 
tykke), som Frank har fået af Skanderborg 
Festival. 
Stenene. Ja det er vist en ”svaghed” hos Frank. Der 
er mange. Mange forskellige, Mange af dem har en 
historie bag sig og så er de brugt i alle mulige 
sammenhænge. Stenene ved indkørslen har fået 
hjælp til at stå oprejst af et stykke tentorstål. Det er 
ikke ren magi, at de bliver stående. 
 
 

 
Her har vi Frank. Bag ham et bord og en bænk af 
bambus – med nogle få sten på bordet. 
Stativet til venstre består af nogle stolper fra en 
meget gammel bro nede i det sydvestlige 

Danmark.  
Ja der er sten på bordet! Det kan knibe at få plads 
til kaffekoppen! 
 

 
 
Flere sten 
 

 
Det er godt set! 
En bøgestamme er blevet til en flodhest med 
indbygget bænk. Sådan! 
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 Frank går ikke ned på udstyr.  
 

 
 
Sørøverpenge 
 

 
 
Udkigstårn og beboelse i første sals højde. Søen er 
også hjemmelavet. Har man fantasien, lysten, tiden 
og evnerne, så kan meget lade sig gøre. 
Frank sagde mange gange ”.. og børnebørnene 
synes det er sjovt”. Det er de vist ikke alene om. 
Frank har helt sikkert haft så meget fornøjelse af at 
lave alle disse ”mærkelige” ting. 
 

 

 
 
Sten gennemboret af et vikingesværd. I hvert fald 
et sværd. 
 

 
En borg ved søens bred er der også blevet til.  
 
Jeg er ikke sikker på, at Franks evner og 
opfindsomhed ville være velkommen i alle 
villakvarterer, men så er det godt, at han bor ude 
på landet på en stor grund i et nedlagt gartneri og 
selv kan bestemme indretningen. 
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sneget sig op på lllllllll

Andre ting og sager opholder sig i cykelskuret. De 
fleste ting og sager har dog sneget sig op på 
spærrene i garagen. Det er svært at forklare, 
hvorfor det kan være svært at finde plads deroppe 
til nye ting og sager, når beslutningen faktisk var, 
at der slet ikke skulle ligge noget på de spær. 
 

 
En enkelt pingvin, en flok fugle og kronen på 
værket. Så enkelt kan det gøres!  
 
El Camino 
Den går på Hammelvej 3 en tur rundt om søen.  
 

 
 
Synes man det er for langt at gå hele vejen rundt 
om søen, kan man tage den kortere tur over 

 
 
Der er stadig drivhuse på matriklen, men de bliver 
ikke brugt til blomster og små buketter. 
 

 
Nogen har en BMW andre en Mercedes i 
indkørslen. Frank har begge dele. 
  
Første gang jeg ser så mange tind samlet et sted, så 
tænker jeg: Skrammel! Men det passer ikke på 
Franks ”samlinger.” Der er ikke noget der er 
råddent eller ubrugeligt. Det er ikke bare smidt 
oven i hinanden. Der er system i sagerne og der er 
ofte en sjov historie om hver enkelt del. Hvis jeg 
skulle genoptage min karriere som barnebarn på 8 
år ville jeg gerne være et af Franks. Sikke en 
oplevelse og en masse lege, man kunne sætte i 
værk i de omgivelser.  
Der var for en tid siden en flink mand der fortalte 
mig, at ingen havde skrammel (mit udtryk). Men 
mange mennekser har mange ting og sager 
stående. Det er bare mig, der ikke har fattet, at 
nogle ting har værdi for dem, Andre ting har værdi 
for mig. Jeg har nemlig også ting og sager. Nogle 
af dem i skuret i haven. Urtepotter, der skal bruges 
til sommer (og som har stået der i 5 år!). Brædder, 
der er gode at have den dag, man mangler dem.
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klippeskærene. Den er farligere. Men hurtigere. 
Hvis man overlever! 
 

 
 
Selvfølgelig er der mulighed for at overnatte 
undervejs.  
 

 
Efter at have passeret broen kan man søge ly i 
huset. 
 

 

Udsigten fra bænken 
Den er forrygende. Man har 180 grader og man 
kan til nytår se fyrværkeriet i Århus. Man kan 
sætte sig og bare sidde og glo ud på verden. Hvor 
længe jeg kunne sidde er ikke til at sige, men 
Frank! Han kan ikke holde sig i ro i fem minutter. 
Så skal der ske noget – igen. 
 
Udsigten mod nordøst 

 
Mod øst 

 
Mod sydøst 



Låsbybladet. Side 19 

 

 
 
 

hverdag igen, er vi begyndt at lægge trænerkabalen 
for efterårssæsonen. Vi har brug for, at alle tidlige-
re, nuværende og kommende trænere og frivillige 
overvejer, om ikke det lige netop nu er et godt 
tidspunkt at melde sig under fanerne i håndboldaf-
delingen. Vores børn og unge i byen har desperat 
brug for at vende tilbage til en hverdag med skole 
og fritidsaktiviteter, så vi slår et stort slag for 
håndbolden efter sommerferien og har brug for je-
res hjælp. Så skriv eller ring til mig eller Casper 
Schødt, hvis du har lyst til at være med til det.  
 
Og så det positive: Danmark er verdensmester i 
herrehåndbold igen! 
I Coronaboblen i Ægypten lykkedes det hele Dan-
marks herrelandshold at hjemtage VM-trofæet til 
pokalskabet i Dansk Håndbold Forbunds hoved-
kontor for anden gang i træk. Det blev en ultra 
spændende turnering, hvor der undervejs både blev 
vist stærkt spil, høj gejst og neglebidende intens 
spænding.  
 
Det er en sejr, der varmer i en kold tid, og som he-
le håndbold-Danmark kan være stolte af at være en 
(om end lille) del af. Det viser, at der trods alt er 
lys for enden af tunnelen, og at der er en fremtid 
efter Corona. Nu må vi så bare se, hvornår vi 
kommer dertil. 
 
På vegne af Håndboldafdelingen 
 
Michael Hertz, Telefon nr. 22757121;  
E-Mail: mhertz2013@gmail.com 
 
Casper Schødt, Telefon nr. 28151704 
E-Mail: casperschodtlarsen@gmail.com  
 
 

Herrefrokost 
 

         
 
Børge Møller 
 
Herrefrokost i Låsby 
Vi har alle rigtig meget brug for at komme lidt ud 
igen! Det, mange af os savner, er den månedlige 
herrefrokost i Låsby. Vi tør ikke i dag gætte på, 
om vi mødes i marts måned, men er du på vores 

Låsby Boldklub 
 

                
 
Michael Hertz 
 
Håndboldafdelingen 
Vi må desværre konstatere, at der ikke er nogen 
gode nyheder fra håndboldafdelingen denne gang. 
Håndboldafdelingen følger regeringens anvisnin-
ger og holder helt lukket ned, indtil vi får andre in-
struktioner. Det betyder, at vi hverken træner eller 
planlægger aktiviteter, indtil der lukkes op igen for 
indendørs sportsaktiviteter. 
 
Vi deltager i DHF’s online møder og samarbejde, 
og følger af den vej med i, hvad der kommunike-
res fra forbundets side, og planlægger derud fra.   
 
Desværre ser det pt. ikke for godt ud ift. opstart af 
indendørssport, så træning og kampe er formegent-
lig stadigvæk et stykke ude i fremtiden.  
 
Følg med på Håndboldafdelingens Facebook-side 
for information om, hvornår der igen starter træ-
ning op. Medlemmerne informeres desuden via 
klubmodul, når vi starter træning op igen.  
 
Hvis vi er heldige, laver vi noget inden vintersæ-
sonen er overstået, men vi kan desværre ikke love 
noget. 
 

 
Vi kigger i stedet ind i den nye sæson! 
Da vi alle sammen bare ønsker at komme på den 
anden side af pandemien og komme tilbage til en 
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Låsby Forsamlingshus 
Grønnegade 2, 8670 Låsby 

 

Banko hver tirsdag kl. 19.00 
 

Hold din fest i Låsby forsamlingshus 
 

Priser: inkl. Rengøring     
Hele huset:        medlemmer.   Ikke medlemmer. 
                             1865,00 kr.             2365,00 kr. 
Lille sal:              medlemmer.   Ikke medlemmer.    
                              1665,00 kr.            2165,00 kr.  
 

Udlejning: Anne Grethe Laursen: 61861471 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
adresseliste som tidligere deltager, vil du få en be-
sked i starten af marts måned.  
 
Vi har stadig ambitionen om at mødes hver 2. 
mandag i måneden kl. 12 i forsamlingshuset til no-
get smørrebrød med øl og snaps suppleret med en 
kop kaffe – det hele for en halvtredser. 
Er du interesseret og ikke været med før, så kon-
takt os. Børge har tlf. 23714355 eller mail bor-
ge@frostmoller.dk.  
 
 

Låsby Boldklub 
 

              
 
Christina Hald 
 
Når du læser dette nummer af Låsbybladet, er for-
året på vej og dermed sæson for generalforsamlin-
ger i Låsby Boldklub. Vi forventer, at flere af disse 

afholdes online. Til at begynde med er der indkaldt 
til ordinær generalforsamling i Låsby Boldklub 
den 7. marts kl.10.00 via Teams. Linket til delta-
gelse kan ses på vores hjemmeside. Der er tre med-
lemmer på valg: Ellen Aagaard Randrup, Hans Ar-
thur Hessellund og Christina Schmidt Hald. Hans 
Arthur ønsker ikke at genopstille, mens Ellen og 
Christina modtager genvalg. Vi takker for samar-
bejdet og den indsats, Hans Arthur har ydet for 
Låsby Boldklub igennem de sidste fire år. Stafet-
ten som formand for forretningsudvalget gives så-
ledes videre. Hans Arthur fortsætter dog som med-
lem i sponsorudvalget, hvilket vi sætter stor pris 
på. 
 
Nærmere info omkring generalforsamlinger i de 
enkelte afdelingsudvalg følger efterhånden, som de 
planlægges afholdt. 
 
En anden mulighed for at gøre sin indflydelse gæl-
dende som medlem i Låsby Boldklub, er at deltage 
på Låsby Hallens repræsentantskabsmøde, som af-
holdes den 18. marts 2021 kl.19.00 i Låsby Hallen. 
  
Vi skal inden 1. marts melde vores repræsentanter 

 

Jeg klipper hækken og slår 
græsset.   
 

Teamskovshaveservice 
 

Ring eller SMS 4013 6952 
Men helst en mail til  
teamskov66@gmail.com 
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til Låsby Hallens formand. Ifølge Låsby Hallens 
vedtægter §6 har hver forening, herunder Låsby 
Boldklub, én stemmeberettiget repræsentant per 
påbegyndt 50 betalende medlemmer. Fristen for at 
tilmelde sig som repræsentant er således overskre-
det, når du læser dette Låsbyblad, men det er fort-
sat muligt at deltage for repræsentanter tilmeldt ef-
ter deadline, de er blot ikke stemmeberettiget på 
repræsentantskabsmødet. Dette er en oplagt mu-
lighed for at komme med og få indsigt i, hvad der 
rør sig i Låsby Hallen. Derfor bør du som medlem 
i Låsby Boldklub kraftigt overveje at deltage. Til-
melding kan ske via Christina@schmidthald.dk. 
OBS! Du eller dit barn skal være medlem i Låsby 
Boldklub, for at du kan deltage. 
 

Fest i Låsby Hallen,,, 
 
Låsby Hallen og Låsby Boldklub arbejder sammen 
omkring de aktiviteter, som sker i hallen, ligesom 
vi samarbejder omkring at få etableret en ny hal i 
Låsby. Siden efteråret 2017 har forretningsudval-
get i Låsby Boldklub været primusmotor for drift 
af Låsby Hallens cafeteria. Vi har sørget for, der 
har været åbent på kampdage med mere end to 
kampe samt ved større arrangementer. Dette med 
stor hjælp fra vores halinspektør Søren, som har 
stået for indkøb af diverse varer til cafeteriaet og 
altid har stået klar med en hjælpende hånd, når der 
har været ekstra travlt. Vi har nydt at opleve det 
ekstra liv, der har været i hallen ved åbningsdage i 
cafeteriaet. Desværre står vores indtægt fra cafete-
riasalg ikke helt på mål med den frivillige indsats,
det kræver at drive cafeteriaet. Da det hidtil i stort 
omfang har været de samme personer, som har 
passet cafeteriaet og deltaget i bestyrelsesarbejdet, 
har forretningsudvalget besluttet, at de fremadrettet 
ønsker at bruge deres frivillige kræfter på de man-
ge andre opgaver, der ligger i at drive og udvikle 
Låsby Boldklub.  
 
Denne information har vi på et fællesmøde over-
bragt halbestyrelsen, som herefter internt skulle 

Gymnastik 
 
drøfte, hvad der så skulle ske med cafeteriaet 
fremadrettet. Vi har efterfølgende fået besked om,
at der ikke kommer til at være åbent i cafeteriaet, 
men at der alene vil være salg af sodavand, øl og 
kaffe. Sidder du og tænker, det er ærgerligt ikke at 
kunne købe en bakke pommes frites, en fransk 
hotdog eller en kage mv., når du er til kamp eller 
anden aktivitet i hallen, og har du mod på at koor-
dinere et frivilligt team til drift af cafeteriaet? Altså 
kan du se muligheder i cafeteriadriften, kan man 
tage fat i halbestyrelsen og fremlægge sin idé. 
 
Bankoarrangement online med præmier for i 
alt 5.000kr. 
Vi har været så heldige, at vores ansøgning til Gal-
ten Sparekasses Fond om 5.000 kr. til et corona-
venligt arrangement er blevet imødekommet af Jut-
lander Bank, som administrer fonden. Vi afholder 
derfor et online bankoarrangement lørdag den 20. 
marts 2021. Info omkring tidspunkt og andre prak-
tiske oplysninger vil blive meldt ud, når vi har de-
taljerne på plads. De 5.000 kr. vil blive brugt til 
indkøb af præmier, som naturligvis købes i Låsby,
således vi støtter lokalt. Vi forventer, at arrange-
mentet vil foregå om eftermiddagen med efterføl-
gende afhentning af præmier i Låsby Hallen. Der-
næst er vi i dialog med Meny ang. en bankomenu, 
som købes hos dem. Den tilberedes af deres deli-
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katesse og er klar til opvarmning derhjemme, så 
der er nem aftensmad på dagen. Det bliver muligt 
for alle byens borgere at deltage i arrangementet, 
og således ikke kun medlemmer i Låsby Boldklub,
idet tanken bag udlodningen er at samle byen og 
igangsætte initiativer til at være sammen under co-
rona. Eftersom det foregår online, kræver det na-
turligvis en pc eller en smartphone at kunne delta-
ge og følge med i talopråbene. Vi glæder os til at 
være sammen hver for sig og håber, I er mange,
som vil deltage i arrangementet. 
 

Låsby Friplejehjem 
 

   
 
Else Frost              Børge Møller 
 
Ja - overskriften kan virke vildledende, da vi jo ik-
ke har noget friplejehjem i byen. 
 
Fakta er imidlertid, at der efter artiklen i sidste 
nummer af Låsbybladet er mange i byen og omeg-
nen, der har vist interesse for etablering af et fri-
plejehjem i Låsby. 
 
I januar 2021 holdt byrådet et temamøde om friple-
jehjem i kommunen. Det var et møde, hvor der 
blev redegjort for, hvad et friplejehjem er. Her del-
tog repræsentanter for Diakonhjemmene og OK-
fonden. Ud fra hvad vi hører, var der blandt politi-
kerne stor interesse for muligheden for, at der kan 
oprettes friplejehjem i kommunen.  

Det skal nu til viderebehandling i byrådet. 
 
Vi har efterfølgende haft kontakt til direktøren for 
Diakonhjemmene og har en aftale om et oriente-
ringsmøde her i Låsby, når forsamlingsreglerne 
igen tillader det.  
 
I sidste nummer af Låsbybladet skrev vi om forde-
le ved friplejehjem og forudsætninger for etable-
ring.  
Det håber vi snart at kunne fortælle mere om, når 
vi fysisk kan mødes i Låsby. Skal vi håbe på, at det 
bliver en gang her i foråret? 
 
Vi slutter af med et par opfordinger: 
 
1. Søg på kommunens hjemmeside "befolknings-
prognose". Her kan du se, hvor mange ældre vi 
forventes at blive i kommunen og lokalt i årene 
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fremover. F.eks. er der i dag 46 ældre +85 år i 
Låsby. Om 18 år er der formodentligt 96 i den al-
dersgruppe. Dem skal vi passe godt på. Bl.a. ved at 
have plejeboliger nok, så de fortsat kan bo i lokal-
området. 
2. Ring eller skriv til os, hvis du er interesseret i at 
være med i en venneforening omkring et fripleje-
hjem. 
Kontakt os på tlf. 23714355 borge@frostmoller.dk 
eller tlf. 53283936 else@frostmoller.dk 
 
 

Låsby og Omegns Folkedansere 
 

 
 
Alfred Simonsen 
 
Folkedans i Låsby 
Der er koldt derude, det mærker vi også Låsby fol-
kedanserforening - i dobbelt forstand.  
 
Vi kan ikke danse og mødes, og vi savner meget 
det gode samvær og danseglæden. Både sammen 
med ens partner eller en anden god danser.  
 

 
Det ser desværre ud til, at det kan vare længe, in-
den vi kommer i gang igen med folkedans, da det 
er en berøringsdans, som vi sociale mennesker ny-
der i fulde drag.  
 
Vintersæsonen slutter til 1. april, så derfor kan vi 
nu kun lade op til en sæsonstart først i september.  

Fra festlige dage… 
 
Foreningen er medlem af DGI, og intet kan være 
mere naturligt, end at I aktive mennesker kommer 
og danser folkedans sammen med os til efteråret. 
Det er god glad motion, som de fleste kan holde 
til, og det er en dejlig parterapi. For enlige er det 
også fantastisk at komme ud og danse sammen 
med andre. Vi har dygtige musikere og danseleder. 
Så hvorfor ikke prøve det til efteråret?   
 
 
 
Følg med på hjemmesiden:  
www.laasbyfolkedanserforening.dk. Den er dog li-
ge er under ”ombygning”. 
 
 

Låsby Forsamlingshus 
 

          
 
Anne Mette Mørk Juhl 
 
Vi har været så heldige at blive bevilliget 15.000 
kr. fra AURA Energi´s corona-hjælpepakke, det er 
vi utrolig glade og stolte over. Stor tak til AURA 
Energi. 
 
Pengene hjælper os videre i disse lidt svære tider,
og pengene gør, at vi næsten er i mål med at finde 
finansieringen til at få forbedret akustikken i hele 
huset, og vi er tæt på målet. 
 
Så er vi gået i gang med at undersøge, hvilke 
muligheder vi har mht. opvarmning af huset, 
eftersom det gamle gasfyr synger på sidste vers, og 
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Der var engang… 

vi vil gerne omstille til noget mere miljøvenlig 
opvarmning af huset. Her undersøger vi 
mulighederne for en luft-til-vand-pumpe, hvilket vi 
skal omkring energistyrelsen med i forhold til
beregninger på størrelsen af pumpe, tilskud osv. 
 
Men det arbejder vi med, så alt i alt sker der noget 
i baggrunden, og så vi håber, at der snart kommer 
en lysere genåbningsplan for Danmark. 
 
 
Medlemskab 
Vi vil også gøre opmærksom på, at det er tid til at 
forny medlemskabet til forsamlingshuset. Vi 
takker for alle dem, som har valgt at støtte huset og 
håber, at flere vil vælge at bakke op.  
 
Det hjælper forsamlingshuset utrolig meget og 
giver selvfølgelig jer som medlemmer en fordel, 
når man skal leje huset i form af rabat. Så tak for 
jeres støtte. 
 
I år koster medlemskabet 150 kr., og det kan 

 
 

Godt forår 

og en god 

lang 

sommer 

fri for Co-

vid og 

djævel-

skab øn-

skes I alle 



Låsbybladet. Side 25 

 

 
 
 
 
 
 

overføres til : 
Reg.-nr. 9436 og konto-nr. 2074378024 
 
Påfør venligst navn og adresse på overførslen. 
 
Vi håber snart, vi kan mødes igen. 
 
 
Onsdagsklubben  
 

 
 
Alma Eriksen 
 
Jeg håber, alle har det godt, og at vi snart kan mø-
des igen i Onsdagsklubben både indendørs og 
udendørs. 
 
Vi skulle have afholdt generalforsamling i Ons-
dagsklubben onsdag d. 24. februar 2021, men det 
kan vi ikke gøre på grund af Corona-situationen 
her i landet. Vi må udsætte vores generalforsam-
ling, til vi som minimum må mødes mindst 50 per-
soner. Når vi kan det, vil der blive indkaldt til ge-
neralforsamling i henhold til Låsby Boldklubs 
vedtægter.  
 

.. også Onsdagsklubben.. 
 
Vores medlemstal her i skrivende stund er 70 stk.. 
Det syntes jeg er meget flot, da vi har haft restrik-
tioner med, hvor mange vi måtte mødes i efteråret, 

indtil vi måtte lukke totalt ned d. 11. december 
2020. Vi må jo også se i øjnene, at medlemmerne 
af Onsdagsklubben ligger i den aldersgruppe, som 
bliver omtalt som den sårbare gruppe.  
 
Indtil vi lukkede ned i december, mødtes vi i 
grupper af max. 10 personer til følgende aktivite-
ter: Pickleball, Badminton, Gymnastik, Billard, 
Kreative hænder og Krolf.  
 
Når der igen bliver åbnet op for, at vi må mødes 
indendørs, kan det jo være, at vi skal starte op, 
som vi gjorde, før vi lukkede ned i efteråret, men 
det er kun fremtiden, der kan vise os det.  
 
Alle de sociale aktiviteter, som vi i bestyrelsen 
havde planlagt til denne sæson, må vi se, om vi 
evt. kan gennemføre i den kommende sæson. Så vi 
kan få noget positivt at se frem til. 
 
Vi har planlagt, at der vil være et Krolf-træf i sam-
arbejde med DGI Østjylland fredag d. 18. juni 
2021, men det er afhængig af corona-situationen 
til den tid. 
 
 
Låsby Vandværk 
 

             
 
Thorkild S. Kristoffersen 
På bestyrelsens vegne 
 
 
Låsby Vandværk holder ordinær generalforsam-
ling den 25. marts 2021 kl. 19.30. 
Generalforsamlingen foregår i Låsby Forsam-
lingshus, Grønnegade 2 og online via Teams.  
Hvis det er tilladt at samles 50 personer, holdes 
generalforsamlingen kun i Låsby Forsamlingshus. 
Medlemmerne får yderligere informationer via 
mail og brev inden den 15. marts. 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Det reviderede regnskab forelægges til 

godkendelse 
4. Budget for 2021 forelægges til godkendel-
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havde hver sin indgang til bowlingbanerne.  
 
Vi håber, at vi snart må mødes igen og kan få lov 
til at spille bowling og have socialt samvær, som 
vi alle sætter stor pris på. 
I skal ikke holde jer tilbage, når vi må mødes igen.  
Dersom at startsituationen skulle være, at vi max. 
må mødes 10 personer, deler vi deltagerne op i to 
grupper, som har hver deres indgang til bowling-
området, så vi overholder alle corona-
restriktionerne. 
 
Der er forsat plads til nye deltagere. Dersom det 
har din interesse, er du altid velkommen til at kon-
takte: 
Alma Bastrup Eriksen tlf. 20462453,  
mail: alma@os.dk 
 
Tage Hansen tlf. 21343228,  
mail: tage@sport.dk 

se 
5. Indkomne forslag: 

Bestyrelsen foreslår, at selskabet opløses 
inden udgangen af 2021. 

6. Valg af medlemmer og suppleanter til be-
styrelsen 

7. Valg af revisorer og revisorsuppleanter 
8. Eventuelt 

 
 
Låsby Bowlerne 
 

       
 
Alma Eriksen           Tage Hansen 
 
Inden coronaen kom til landet var vi 22 personer, 
som spillede Bowling i Inside i Hammel i tids-
rummet kl. 13-15 torsdag i ulige uger. 
  
Efter nedlukningen i foråret 2020 var vi 12 perso-
ner (10 personer holdt pause p.g.a. corona), der 
spillede Bowling i Inside i Hammel. Vi var så hel-
dige i efteråret, da vi max. måtte mødes 10 perso-
ner, havde vi minimum 2 afbud hver gang vi skul-
le spille, så vi ikke skulle dele os op i to hold, som 

 

 

  
     

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 05 
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Søndervang 
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Claus Leick har i Midtjyllands Avis efterlyst, hvil-
ke forskellige goder vi har i Skanderborg Kommu-
ne. Hermed et indlæg om et stort gode - Sønder-
vang i Låsby.  
 

 
Sang og musik 
 
Jeg har nu boet i Låsby i 43 år og har igennem alle 
de år set, hvor fantastisk godt det er for Låsby, at 
vi har sådan et dejligt plejehjem - mit store ønske 
er, at byrådet vil beslutte, at Låsby permanent må 
beholde plejehjemmet / plejeboliger med et sam-
lingslokale for pensionister i byen. 
 

 
God mad på bordet 
 
De sidste 8 år har min svigermor boet på Sønder-
vang, og vi er enormt glade for at have hende bo-

ende der – hun og hendes mand havde boet i 
Skanderborg i 62 år, men da de skulle på plejehjem 
var der ingen plads i Skanderborg. Vi har set hvor 
meget, alle de frivillige og pensionisterne fra Lås-
by giver beboerne ved deres festlige indslag og sø-
de og rare omgang med vores beboere. 
 

 
Flot have 
 

 
En god snak 
 

 
Mere god mad på bordet 
 
Jeg håber, I vil prioritere i fremtiden, at Låsby må 
beholde plejehjem / plejeboliger. 
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Låsby Borgerforening 
 
Thorkild S. Kristoffersen 
 
Juleudsmykning 
Som I kunne læse i sidste nummer af Låsbybladet, 
havde vi de vildeste planer. Det var lidt ærgerligt, 
det kostede en bette halv million at realisere dem. 
Som alle har kunnet se, og mange har sagt meget 
pænt om, og som stort set ingen har kritiseret, så 
kom der i alt 70 grantræer op på Nørregade, Ho-
vedgaden, Gl. Silkeborgvej og Århusvej. Sagt på 
en anden måde: Fra alle indfaldsveje og til midten 
af Låsby.  
 

 
 
MENY sponsorerede alle træerne og en meget 
venlig person sponsorerede 2100 røde kugler. 

Flinke og rare borgere hjalp med at sætte røde 
kugler på alle træerne. Nogle af træerne var så 
heldige, at de fik endnu mere udsmykning. Nemlig 
lyskæder i mange farver eller refleksbrikker. 
Herfra en stor tak til alle, der var med og tak til al-
le byens borgere for at passe godt på træerne. En-
kelte personer bidrog dog til stemningen ved at 
smadre kugler og endog stjæle træer. Utak til jer. 
Bestyrelsen synes, det var en god form for ud-
smykning, og vi regner med at sætte træer op igen 
næste år.  
 
Det store træ på pladsen foran Mejerigården kom 
på plads, og udstyret med masser af lys bidrog det 
til stemningen. Et flot træ, som Preben Mikkelsen 
og Thomas Kragh leverede.  
Træet kom op at stå på sin nylavede fod, og det 
fungerede fint.  
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Desværre havde vi åbenbart ikke sikret træet mod 
storm. Den 30. december var der meldinger om, at 
træet var væltet. ØV! Vi tog træet ned, og så 
mangler vi bare lige at få rettet beslaget lidt til.  
Erfaringen er (desværre), at træet ved Mejerigår-
den ikke skal stå der nytårsaften. Det bliver øde-
lagt. Derfor bliver det taget ned før nytår. Træerne 
ved lygtepælene blev også taget ned før nytår. Bå-
de fordi Skanderborg kommune kræver det og for 
at undgå hærværk.   
 
Ren By 
Den 18. april inviterer Låsby Borgerforening igen 
til at rydde op i Låsby. I 2020 blev arrangementet 
skubbet helt hen i september. Derfor bliver årgang 
2021 formentlig en nem omgang.  
 

 
Vi håber at se lige så mange som i 2020. Vi mødes 
på parkeringspladsen ved Hovedgaden 3 kl. 10. 
 
 
Lys. Masser af lys.  
Flagstangen i Låsby Søpark var også i år udsmyk-
ket med lys. Uden at have talt dem, så skulle der 
være 800 lys. Rundt om i Låsby har der været 
masser af lys i haver, hække, flagstange, tagrender 
osv.  
Jeg synes, det er så flot. Jeg har før agiteret for, at 
man satte lys i flagstangen. Mange havde gjort det 
i år. Mange forskellige modeller og mange forskel-
lige højder. Det flotteste eksemplar var på Jens 
Martin Knudsens Vej. Så mange lys og så flot for-
delt. Ja, lidt misundelig var jeg. 
Lyset i flagstangen i Låsby Søpark er taget ned her 
sidst i februar. Netop i år har mange af os nok også 
haft et stort behov for lidt mere lys end ellers. En 
ret kedelig vinter med forbud og manglende aktivi-

teter.  
Hvornår skal lysene op – og ned igen? 
Mit udgangspunkt er vintersolhverv. Den korteste 
og mørkeste dag. Det er den 21. eller 22. decem-
ber. Seks uger før - ca. 10. november - og seks 
uger efter – ca. 2. februar. Jeg har ingen problemer 
med at forlænge ”sæsonen”, men jeg får nok svært 
ved at overbevise andre om, at træet ved Mejeri-
gården skal op den 10. november. Hvis man sætter 
lys op midt i november, så synes jeg, de skal blive 
hængende til ca. 1. februar.  
 
Stisystemer 
Jeg går mange ture med hundene. Gerne en ny tur 
en gang i mellem. Gerne en tur, så man ikke skal 
gå samme vej tilbage. Der er mange muligheder. 
Korte, lange, bakkede, med og uden asfalt. Forle-
den gik jeg 
 

 
ad Elleskovvej til Østerskovvej, drejede til højre, 
gik over Gl. Århusvej og videre ad Ersholtvej un-
der motorvejen. 
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Drejede ind mod nummer 17.  
 

 
Her bor Jørgen Jacobsen. Han sagde, at man gerne 
måtte gå turen forbi gården, og at mange allerede 
gik og cyklede turen. Så kunne jeg jo godt fortsæt-
te min tur. Den gik nord om gården og ad vejen til 
Hammelvej. Her gik jeg mod Skanderborg. Man 
skal lige holde hundene i kort snor. Hammelvej er 

ret trafikeret.  
 

 
Efter 100 meter kommer man til Gammel Ravnsø-
vej og så kan man nok godt finde tilbage til Låsby. 
En god tur på landet. 
Tak til Jørgen Jacobsen. Tænk på, at du går på pri-
vat grund og tag hensyn til både dyr og menne-
sker.  
 
Kontingent 
Er du allerede medlem af Låsby Borgerforening, 
så behøver du ikke læse videre. Vil du gerne være 
medlem, så betal 150 kr. til MobilePay 141963. 
Husk at skrive navn og adresse. 
 

 

                                   

  Hovedgaden 11, 8670 Låsby.  

   86951011        

0505206@meny.dk    
 
 

  Mød os på facebook.com  
 
  Åbningstider –  
  nu alle dage fra kl. 7 til kl. 20 
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Låsbybladet er et blad for Låsby og omegn.  
Det udgives af Låsby Borgerforening. 

 

Redaktion 
 

 
 

Anne-Kristina Lowes 
 

 
 

Birgitte Møller-Heuer 
 

 
 

Claus Bloch 
 

 
 

Julie Kjær 
 

 
 

Karen Sørensen 
 

 
 

Karen Vesterskov Nielsen 

 
 

Thorkild S. Kristoffersen 
Ansvarshavende redaktør 

 
Hovedgaden 33B  
8670 Låsby 
Telefon: 40 91 32 51 
 

Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Send materiale til Låsbybladet til tsk@kodok.dk 
eller info@laasby-borgerforening.dk.           
Tekster vil vi meget gerne have som vedhæftede 
Word-filer. Billeder og annoncer helst som ved-
hæftede jpg eller pdf-filer. 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren/indsenderen.  
Brug ikke din tid på at sætte dit indlæg flot op. 
Vi skal have det til at passe i to spalter, så vi pil-
ler oftest din opsætning fra hinanden igen.  
Har du specielle ønsker eller formater, så er du 
meget velkommen til at spørge os. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof.  
 

Forsidefoto: Låsby Svømmebad 
 

Tryk: 
Intryk  
Hovedgaden 8, 8670 Låsby 
www.intryk.dk 
 
 

Oplag: 1100 stk. 
 

Uddeling: 
7. klasse. Låsby Skole 
Uddeles til alle husstande, virksomheder og in-
stitutioner i postnummer 8670 Låsby. 
Får du ikke bladet, eller ved du, at andre ikke 
har fået det, så kontakt en af os. 
 

Datoer vedrørende de næste fire numre 
Nummer 88 
Frist for levering af materiale:  
16. maj 2021 
Udgivelsesdag 30. maj 2021 
Nummer 89 
Udgivelsesdag 29. august 2021 
Nummer 90 
Udgivelsesdag 28. november 2021 
Nummer 91 
Udgivelsesdag 27. februar 2022 
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 Forår, sommer, varme , høj himmel og - ikke flere ønsker  
 


